— 1 —

政协合肥市委员会文件

合协„2024‟1 号

关于召开政协第十五届合肥市委员会

第三次会议的通知

各位委员、列席人员：

经市政协十五届十次常委会议决定，政协第十五届合肥市委

员会第三次会议（简称市政协十五届三次会议）于 2024 年 1 月

15 日（星期一）至 2024 年 1 月 18 日（星期四）举行。现将有关

事项通知如下：

一、会议主要议程

1．听取和审议政协第十五届合肥市委员会常务委员会工作

报告；

2．听取和审议政协第十五届合肥市委员会常务委员会关于

— 2 —

十五届二次会议以来提案工作情况的报告；

3．列席合肥市第十七届人民代表大会第三次会议，听取并

讨论合肥市人民政府工作报告及其他有关报告；

4．举行大会发言；

5．选举事项；

6．审议通过政协第十五届合肥市委员会提案委员会关于十

五届三次会议提案审查情况的报告；

7．审议通过政协第十五届合肥市委员会第三次会议决议；

8．市委主要领导同志讲话。

二、会场与住地安排

本次会议大会会场设在市政务中心大会堂。与会人员的食宿

和讨论地点分别安排在丰大国际大酒店、高速开元大酒店。大会

秘书处设在市政协机关。

三、会议报到时间、地点

1 月 14 日（星期日）下午 1:00 至 5:00 为报到时间，届时请

与会人员持本通知到住地酒店报到（具体安排附后），领取会议

证件和材料。

四、提交提案

市政协十五届三次会议提案均采用在线提交方式，请登录合

肥市“智慧政协”平台（http://www.hfszx.gov.cn/czyz/toLogin）

提交。提案提交截止时间为 2024 年 1 月 16 日中午 12:00，在此

之后提交的提案，作闭会期间提案处理。电话：63538244（技术

咨询），63538269（提案业务咨询）。

— 3 —

五、“两会”中共党员负责人会议、临时党委扩大会议、小

组召集人会议时间、地点

1 月 14 日（星期日）下午 3：30 在市政务中心二楼 8 号会议

室召开临时党委扩大会议；下午 4：00 在市政务中心二楼 7 号会

议室召开小组召集人会议；下午在市政务中心二楼 10 号会议室

召开“两会”中共党员负责人会议（具体时间以市委通知为准）。

请有关同志准时参加会议（届时请按照短信提醒参加相关会议）。

六、请假事宜

市政协十五届三次会议是全市人民政治生活的一件大事，也

是政协委员履职尽责的重要体现。请与会人员务必按时出席会议，

如确因特殊情况不能出席会议的，须向市政协十五届三次会议大

会秘书处请假并经批准。请于 2024 年 1 月 10 日（星期三）前，

将书面请假报告（需本人签字并加盖单位公章）传真至大会秘书

处（传真电话：63538254，联系电话：63538294、63538255），

并确认收到。委员请假情况报批后将作为委员个人年度履职考核

的依据。

附件：各界别住地安排及与会人员报到地点

政协合肥市委员会

2024 年 1 月 3 日

— 4 —

附件

各界别住地安排及与会人员报到地点

（各组名单按姓氏笔画为序）

一、住丰大国际大酒店界别

第一组（中共）

第二组（民革、科协）

第五组（民进、农业）

第六组（农工党、医药卫生）

第七组（致公党、侨联、科技）

第十组（无党派、特邀一）

第十二组（文艺、新闻出版、社会福利）

第十四组（少数民族、宗教、特邀二）

二、住高速开元大酒店界别

第三组（民盟、社会科学）

第四组（民建、共青团、青联）

第八组（九三学社、经济）

第九组（工商联、台联、对外友好）

第十一组（工会、妇联）

第十三组（教育、体育）

— 5 —

三、住丰大国际大酒店人员

报到点：丰大国际大酒店一楼大厅（合肥市经济技术开发区繁华大

道 10555 号，可乘坐 148 路、150 路、20 路、226 路、30 路、508 路、601

路、602 路、603 路、605 路、901 路公交车、快速公交 2 号线到明珠广场

站，乘坐地铁 3 号线至繁华大道站，转乘 80 路、150 路、605 路、52 路公

交车到明珠广场东。总机：62236666）

第一组（中共）46 名（委员 38 名，列席 8 名）

召集人：  单宇航 王  劲

委  员：  王  劲 王世钧 王民生 韦建华 方明桂

 许高彬 苏  祥 李  殊（女） 李大勇 李尚才

 杨  伟 吴娅娟（女） 何学军 张  刚 张  毅

 张旭生 陈  明 陈成朝 陈传东 罗  平

 罗兆好 周晓飞 单宇航 拱  艳（女） 俞成山

 姚则邦 夏向东 徐朝霞（女） 黄永强 龚翠兰（女）

 盛  开 韩  冰 程千宜 储昭海 谢  军

 甄茂云 潘晓晖（女） 戴昭军

列  席： 毛万里 时利民 张  炜 张小樵 陈继平

 胡守祝 夏显金 蒋信伟

第二组（民革、科协）39 名（委员 32 名，列席 7 名）

召集人：  宋  琪（女） 朱  涵

委  员：  丁  军 于振中 方  菲（女） 方达夫 方成钢

 田立斌 朱  涵 朱晓丽（女） 华青梅（女） 刘庆华

— 6 —

 刘晓春 孙立洁（女） 李  芹（女） 李焰红（女） 应  龙

 汪思保 宋  琪（女） 宋  兢 张  莹 张卫强

 罗季峰 赵家柱 钟  雷（民革） 洪  涛 倪  干

 徐凌云 高  虔（女） 曹南学 舒玉恒 谢海涛

 鲍益广 穆饶明

列  席： 丁晓辉 汪庆才 张良利 陈克祥 徐  刚

 涂  敏（女） 黄晓平

第五组（民进、农业）41 名（委员 35 名，列席 6 名）

召集人： 程自堂 刘正义

委  员： 卜永新 王春清 王浩波 方  峥（女） 方二妹（女）

 乔玉强 刘正义 刘永忠 刘桂华 孙功兵

 孙秀娟（女） 杜  平 李  伟 李  超 李岳东

 杨  晓 杨笑康 君  豪 张义明 张世武

 陆  超 易述远 岳超云 郑建刚 段  江

 费贤军 徐  杰 徐华玉 黄永宏 黄保锁

 梅  桂（女） 程文杰 程自堂 鲁凌峰 曾青松

列  席： 安  岚 张育德 俞君英（女） 夏中锋 韩一民

 童  林

第六组（农工党、医药卫生）45 名（委员 43 名，列席 2 名）

召集人：  卞华玉 张晓峰

委  员：  马修三 王亚林 尤恩情（女） 牛  伶（女） 卞华玉

— 7 —

 孔  振 刘尚全 杜怡斌 李  田（女） 李  军

 杨善峰 何春芝（女） 沙  沙（女） 沈  昊 张冬竹

 张晓峰 张海燕（女） 张善春 张满中 陆春燕（女）

 陈红波 陈春霞（女） 周广莺（女） 周荣生（女） 屈晓茜（女）

 柯漫雪（女） 郜见亮 晏  娟（女） 高潮兵 唐  金（女）

 唐世金 唐智国 黄玉浩 龚  莉（女） 龚存玲（女）

 盛  敢（女） 盛宝东 章尚乐 董召斌 程玉霞（女）

 储建军 童  钟 戴  夫

列  席： 王邦侃 许  鑫

第七组（致公党、侨联、科技）41 名（委员 36 名，列席 5 名）

召集人：  段丽琼（女） 徐为民 范  进

委  员：  丁以国 王守忠 尹爱国 孔德怡（女） 卢  鹏

 朱家伟 刘  敏 刘海庆 孙  洁（女） 李  健

 李筱懿（女） 杨中强 杨善春 吴仲城 吴春梅（女）

 吴晓晨（女） 余玉刚 冷  浩 范  进 范学军

 宗  伟 项  玮 胡燕华（女） 柳世祥 段丽琼（女）

 夏俊生 顾金宝 徐为民 高大明 唐世彪

 龚英亮 梁  治 梁光华 傅仕涛 谢小芬（女）

 魏光磊

列  席： 王  阳（女） 方  玲（女） 尹  杨 包常松 甄向阳

— 8 —

第十组（无党派、特邀一）45 名（委员 40 名、列席 5 名）

召集人：  卢  锋 汪  涛

委  员：  万政云 王  琼（女） 王  勤（女） 王华臣 王志军

 王晓毅 韦  洋 方世文 石  磊 卢  锋

 叶牧文 田余红（女） 朱  煜 伍凯诚 刘  波（女）

 许建国 花  盛 杜  昱（女） 李小军 李中胜

 李仲民 吴其珍（女） 吴昌文 吴鑫坤（女） 何孝顺

 何家乐 汪  涛 张  剑 张  梅（女） 张仁晟

 罗  斌 岳彩莲（女） 郑舫挺 赵爱国 查  飞

 贾东明 高斌友 彭春生 葛世新 潘若愚

列  席： 吕  俊 高  静（女） 韩仁长 谢自信 潘亚东

第十二组（文艺、新闻出版、社会福利）39名（委员32名，列席7名）

召集人：  陶兴林 崔学章 张圣涛

委  员：  王  军 王智源 方军化 刘志胜 刘利人（女）

 汤晓云（女） 许令顺 孙  刚 孙铭泽 杨玉华（女）

 吴  昊 吴海峰 何  斌 张  红（女） 张圣涛

 张秋实 陈  志 金  山 周建祥 胡  南

 钟  雷（新闻出版） 段婷婷（女） 洪  放 洪书霞（女） 徐  斌

 徐生彬 陶兴林 崔  峥（女） 崔学章 梁  睿

 蒋晓娟（女） 韩俊杰

列  席： 朱晓峰 阮晓龙 李华文 陆  勤 郑  林

 蒋  楠 解光平

— 9 —

第十四组（少数民族、宗教、特邀二）50 名（委员 48 名，列席 2 名）

召集人：  王  强 吴常青

委  员：  丁志松 马莹莹（女） 王  强 王士宝 白义金

 刘婧子（女） 苏哈卜 吴  涛 吴咏梅（女） 吴常青

 何  强 完颜绍建 张  凌 张必羊 郑少华

 赵寒松 胡  斌（女） 胡益胜 胡章俊 宣圣进

 徐  阳 高申万 高昌春 高学东 浦启好

 黄广勇 黄根生 黄群英 黄德清 曹雁冰

 龚存兵 常  征（女） 常晓明 彭  永 喻礼胜

 程  平 程业琳 储小欣（女） 释开慧 释界心

 释智光 谢  涛 鲍远志 薛连喜 穆  利（女）

 穆可发 穆道义 戴劲松

列  席： 地拉瓦尔〃阿布力克木（女） 释圆藏

四、住高速开元大酒店人员

报到点：高速开元大酒店一楼大厅（合肥市蜀山区合作化南路 88 号，

望江西路与合作化路交叉口，可乘坐 16 路、111 路公交车到五里洼站，乘

坐 12 路公交车到轴承厂南站。总机：65189888）

第三组（民盟、社会科学）43 名（委员 37 名，列席 6 名）

召集人：  胡  平 曹加山

委  员： 丁  红（女） 于  静（女） 王翠英（女） 刘  鸣 刘  滔

 许  红（女） 许泽生 孙  森 李  雪（女） 李大超

 李曙光 吴  胜 汪海云（女） 宋文明 张大勇

— 10 —

 张体云（女） 陈  杰 陈  钟 陈文胜 周  静（女）

 郑江虹（女） 胡  平 胡  迪 姜孝虎 宣  萍（女）

 姚植欢 钱  江 凌  飞 唐  勇 黄  祥

 黄本年 曹加山 褚道成 谢婷婷（女） 颜  军

 颜海保 魏  磊（女）

列  席： 丁剑光 王本亮 李  政 杨  希（女） 张天舒

 奚芝英（女）

第四组（民建、共青团、青联）39 名（委员 31 名，列席 8 名）

召集人：  吴东斌 洪  欣 王  磊

委  员：  万胜平 王  珏 王  磊 王启岁 毛学农

 朱德开 安冬梅（女） 李  俊（女） 李文祥 李金明

 李耀军 杨美蓉（女） 时召祥 吴义达 吴东斌

 沈  欣（女） 张  亚 张玉华 张传林 张京昱

 武新玮 范正峰 周锡雷 郑  勇 郑晓虎

 胡  翔 洪  欣 钱  静（女） 徐  兵 董士鹏

 韩东成

列  席： 王帮应 刘华国 刘志军 孙雁松 陆志杰

 胡  煜 夏  冬 常  锋

第八组（九三学社、经济）42 名（委员 36 名，列席 6 名）

召集人：  范恒碧 胡国春

委  员：  丁玉侠（女） 马科伟 王永定 王成虎 王国勇

— 11 —

 王俊生 韦翔宇 卢红兵 朱圣杰 朱亦斌

 刘新强 李  全 李  昊 李  欣（女） 杨有明

 吴  洁（女） 吴小辉 吴文利 何庆瑞 宋德润

 张  平 张  春 陆勤航 陈  俊 范恒碧

 郑之松 赵连华 胡国春 秦  伟 徐  滨

 徐志武 徐基平 凌利宏 戚仁兵 程振革

 潘玲玲（女）

列  席： 刘进竹 刘朝进 李  军（蜀山） 张秀川 徐志仓

 凌树生

第九组（工商联、台联、对外友好）39 名（委员 34 名，列席 5 名）

召集人：  蓝  天 张开龙 刘  鹏

委  员：  丁国亮 王  宏 方成俊 孔庆胜 刘  鹏

 刘万青 许广彬 孙  豳（女） 杜  兵 杜佐岭

 李宇辉 李沛方 束小龙 肖  伟 吴金钹

 何远鸿 余  跃（女） 闵润洲 张卫东 张开龙

 张友德 张社青（女） 张寅威 陈庆华 罗慧琼（女）

 胡优华 姚亚妹（女） 徐  伟 徐家俊 唐正义

 彭  友 程  卓（女） 蓝  天 窦开宏

列  席： 王好学 朱宏斌 吴  焰（女） 宋  琦（女） 赵功新

第十一组（工会、妇联）38 名（委员 31 名，列席 7 名）

召集人：  葛甫瑜 沈  勤（女）

— 12 —

委  员：  王  玮（女） 王文娜（女） 王心亮 冯坤久 毕权武

 乔如林 伍茶香（女） 刘  蕾（女） 苏  琴（女） 李啸宇

 吴  菲 吴梦雅（女） 汪泽勤 沈  勤（女） 张  颖（女）

 张  缨（女） 张军辉 陈  套 陈本忠 邵  剑

 林  清（女） 郑晓静（女） 项  红（女） 桂  龙 夏  力

 钱  文（女） 徐文秀（女） 彭立兰（女） 葛甫瑜 童  琳（女）

 蔡庆兵

列  席： 王  承 刘肖钰 孙松儿 李  斌（瑶海） 郑驰原

 胡红林（女） 黄  率

第十三组（教育、体育）44 名（委员 41 名，列席 3 名）

召集人：  刘业勋 余  勇

委  员：  马  俊 王  乙（女） 王  丰 王  彬 王聿法

 王昌余 毛晓斌 方华胜 刘业勋 刘永平

 许  旻（女） 孙  健 孙长银 李  斌 杨开仁

 吴  平 余  勇 余桂东（女） 汪  飞 张  孟

 张崇林 陈得良 罗会玲（女） 季媛媛（女） 周典静（女）

 孟月强 封安保 赵治宇（女） 顾晓玲（女） 顾晓惠（女）

 倪世清 黄笑蓉（女） 章守干 梁昌波 董方明

 董雪梅（女） 储节旺 疏丽云（女） 甄  奎 潘天正

 檀  明

列  席： 杨金桥 陈  凯 徐甲甲

— 13 —

— 14 —

抄送：省政协办公厅，市委办公室、市人大常委会办公室、市政府办

公室，市委组织部、市委宣传部、市委统战部，市中级人民法

院、市人民检察院，市公安局、市财政局、市交通运输局、市

卫生健康委员会、市市场监督管理局、市机关事务管理局、市

信访局，新闻单位，各县（市）区政协，丰大国际大酒店、高

速开元大酒店。

政协合肥市委员会办公室                   2024 年 1 月 3 日印发